
Señores 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SIBATÉ – CUNDINAMARCA 

Bogotá D.C. 

E.                              S.                                D. 
 
Ref.: 2018-00374. 

Asunto: 

1. Solicitud de aprobación de liquidación del crédito actualizada. 

2. Solicitud de entrega de títulos a favor del demandante. 
3. Solicitud de nuevas medidas cautelares. 

De: Prodithin LTDA. 

Contra: Martha Yaned Villaquira Oviedo. 

 

CRISTHIAN ALEXANDER RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, mayor de edad, vecino, domiciliado 

y residente en la ciudad de Bogotá D.C., identificado con C.C. No. 1.030.618.244 
de Bogotá, portador de la Tarjeta Profesional No. 242.633 del C.S. de la J., actuando 

como apoderado de PRODITHIN LTDA, persona jurídica legalmente constituida, con 

domicilio en Sibaté (Cundinamarca), identificada con N.I.T. 830.054.922-9, 
respetuosamente acudo a su honorable despacho con ocasión de lo siguiente: 

 
1. Atendiendo los oficios que se han dirigido a Banco de Bogotá, donde al 

parecer se le embargaron dineros a la demandada, que fueron 
posteriormente depositados en el Banco Agrario de Colombia, de manera 
atenta solicito la entrega de título a favor de mi mandante por el monto 

comprendido en la liquidación del crédito adjunta, con corte 30 de abril de 
2021, del cual solicito aprobación. 

 
2. Ahora bien, en caso de que los recursos embargos resulten insuficientes para 

suplir la totalidad de los dineros adeudados, teniendo presente la respuesta 

dada por el RUNT (Folio 41 – Cuaderno Medidas Cautelares) donde informa 
la existencia de un vehículo propiedad del demandado, solicito se decrete 

el embargo y secuestro del vehículo de placa DTA508. Para tal efecto, 

solicito se oficie al INSTITUTO DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DE ACACÍAS 

ordenando tales medidas. Y se oficie a la autoridad competente ordenando 

la APREHENSIÓN del vehículo referenciado. 

 
 

I. ANEXOS 

 

a. Liquidación del crédito. 
b. Respuesta Banco de Bogotá y Banco Agrario de Colombia. 

 

Atentamente, 

 
CRISTHIAN ALEXANDER RODRÍGUEZ MARTÍNEZ  

C.C. 1.030.618.244 de Bogotá D.C. 
T.P. 242.633 Del C.S. de la J. 

Abogado Especialista Derecho Comercial 
 



TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

FACTURA 114579 

  

            

VALOR  $                625.000  

            

VENCIMIENTO 20-may-2018 

            

FECHA PAGO DEUDA 30-abr-2021 

            

DIAS DE MORA                         1.076  

2018 

Enero 31-ene-2018 29,04%                   -     $                            -    

Febrero 28-feb-2018 29,52%                   -     $                            -    

Marzo 31-mar-2018 29,02%                   -     $                            -    

Abril 30-abr-2018 28,72%                   -     $                            -    

Mayo 31-may-2018 28,66%                  11   $                     5.000  

Junio 30-jun-2018 28,42%                  30   $                  15.000  

Julio 31-jul-2018 28,05%                  31   $                  15.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%                  31   $                  15.000  

Septiembre 30-sept-2018 27,72%                  30   $                  14.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%                  31   $                  15.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%                  30   $                  14.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%                  31   $                  14.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74%                  31   $                  14.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%                  28   $                  13.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%                  31   $                  14.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%                  30   $                  14.000  

Mayo 31-may-2019 27,01%                  31   $                  14.000  

Junio 30-jun-2019 26,95%                  30   $                  14.000  

Julio 31-jul-2019 26,92%                  31   $                  14.000  

Agosto  31-ago-2019 26,98%                  31   $                  14.000  

Septiembre 30-sept-2019 26,98%                  30   $                  14.000  

Octubre 31-oct-2019 26,65%                  31   $                  14.000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55%                  30   $                  14.000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37%                  31   $                  14.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 26,16%                  31   $                  14.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%                  29   $                  13.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%                  31   $                  14.000  

Abril 30-abr-2020 26,04%                  30   $                  13.000  

Mayo 31-may-2020 25,29%                  31   $                  13.000  

Junio 30-jun-2020 25,18%                  30   $                  13.000  

Julio 31-jul-2020 25,18%                  31   $                  13.000  

Agosto  31-ago-2020 25,44%                  31   $                  14.000  

Septiembre 30-sept-2020 25,53%                  30   $                  13.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%                  31   $                  13.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,78%                  30   $                  13.000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%                  31   $                  13.000  

2021 
Enero 31-ene-2021 23,98%                  31   $                  13.000  

Febrero 28-feb-2021 24,31%                  28   $                  12.000  



Marzo 31-mar-2021 24,12%                  31   $                  13.000  

Abril 30-abr-2021 23,97%                  30   $                  12.000  

Mayo 31-may-2021                     -     $                            -    

Junio 30-jun-2021                     -     $                            -    

Julio 31-jul-2021                     -     $                            -    

Agosto  31-ago-2021                     -     $                            -    

Septiembre 30-sept-2021                     -     $                            -    

Octubre 31-oct-2021                     -     $                            -    

Noviembre 30-nov-2021                     -     $                            -    

Diciembre 31-dic-2021                     -     $                            -    

            

            

            

    TOTAL OBLIGACION  $                625.000  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $                483.000  

            

    TOTAL A PAGAR  $            1.108.000  

            

 
 

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

FACTURA 115196 

  

            

VALOR  $            1.250.000  

            

VENCIMIENTO 10-jun-2018 

            

FECHA PAGO DEUDA 30-abr-2021 

            

DIAS DE MORA                         1.055  

2018 

Enero 31-ene-2018 29,04%                   -     $                            -    

Febrero 28-feb-2018 29,52%                   -     $                            -    

Marzo 31-mar-2018 29,02%                   -     $                            -    

Abril 30-abr-2018 28,72%                   -     $                            -    

Mayo 31-may-2018 28,66%                   -     $                            -    

Junio 30-jun-2018 28,42%                  20   $                  19.000  

Julio 31-jul-2018 28,05%                  31   $                  30.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91%                  31   $                  30.000  

Septiembre 30-sept-2018 27,72%                  30   $                  28.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45%                  31   $                  29.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24%                  30   $                  28.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10%                  31   $                  29.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74%                  31   $                  28.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55%                  28   $                  26.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06%                  31   $                  29.000  

Abril 30-abr-2019 26,98%                  30   $                  28.000  



Mayo 31-may-2019 27,01%                  31   $                  29.000  

Junio 30-jun-2019 26,95%                  30   $                  28.000  

Julio 31-jul-2019 26,92%                  31   $                  29.000  

Agosto  31-ago-2019 26,98%                  31   $                  29.000  

Septiembre 30-sept-2019 26,98%                  30   $                  28.000  

Octubre 31-oct-2019 26,65%                  31   $                  28.000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55%                  30   $                  27.000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37%                  31   $                  28.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 26,16%                  31   $                  28.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%                  29   $                  26.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%                  31   $                  28.000  

Abril 30-abr-2020 26,04%                  30   $                  27.000  

Mayo 31-may-2020 25,29%                  31   $                  27.000  

Junio 30-jun-2020 25,18%                  30   $                  26.000  

Julio 31-jul-2020 25,18%                  31   $                  27.000  

Agosto  31-ago-2020 25,44%                  31   $                  27.000  

Septiembre 30-sept-2020 25,53%                  30   $                  26.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%                  31   $                  27.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,78%                  30   $                  25.000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%                  31   $                  26.000  

2021 

Enero 31-ene-2021 23,98%                  31   $                  25.000  

Febrero 28-feb-2021 24,31%                  28   $                  23.000  

Marzo 31-mar-2021 24,12%                  31   $                  26.000  

Abril 30-abr-2021 23,97%                  30   $                  25.000  

Mayo 31-may-2021                     -     $                            -    

Junio 30-jun-2021                     -     $                            -    

Julio 31-jul-2021                     -     $                            -    

Agosto  31-ago-2021                     -     $                            -    

Septiembre 30-sept-2021                     -     $                            -    

Octubre 31-oct-2021                     -     $                            -    

Noviembre 30-nov-2021                     -     $                            -    

Diciembre 31-dic-2021                     -     $                            -    

            

            

            

    TOTAL OBLIGACION  $            1.250.000  

            

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $                949.000  

            

    TOTAL A PAGAR  $            2.199.000  

            

 







cristhianrodriguez
Resaltado



 

Le recordamos que contamos con la Defensoría del Consumidor Financiero  la cual podrá contactar al teléfono: 3320101,                       
a través del correo electrónico  defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co o en dirección Calle 36 No 7-47 piso 

5 en la ciudad de Bogotá. 

 

Bogotá D.C., 16 de octubre de 2019 

 
 

 
Señora 

MARTHA YANED VILLAQUIRA OVIEDO 
marthavilla72@gmail.com 

  

 
 

Asunto: Respuesta a su solicitud # 12646761 
 

 

Respetada Cliente 
 

 
Una vez revisada su comunicación, le informamos que a continuación se relaciona el proceso activo de 

embargos que registra el cliente en mención. Es importante indicar que para mayor información el cliente debe 
acercarse a la entidad embargante. 

 

 
 

Con esta respuesta esperamos haber atendido su solicitud. Si requiere información adicional, lo invitamos a 

comunicarse a nuestra línea telefónica al  3820000 en Bogotá o a la línea 018000518877, de lunes a viernes de 
7:00 a.m. a 10:00 p.m. y los sábados de 8:00 a.m. a 5:00 p.m. 

 
 

 

Cordial saludo; 
 

 
 

 
 

Shristian Camilo Osorio  

Gerencia de Soluciones para el Cliente  
Banco de Bogotá 

 

 

Proceso Estado Nombre Juzgado Demandado Nombre 

20180037400 Activo
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

SIBATÉ 
55163003

VILLAQUIRA OVIEDO,MARTHA 

YANED
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